

平成20年度  
決算報告書

貸借対照表

正味財産増減計算書

財産目録

平成21年3月31日

社団法人 全日本ピアノ指導者協会

## 貸借対照表

平成21年3月31日現在

(社)全日本ピアノ指導者協会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1. 流 動 資 産			
現 金 預 金	94,231,217	80,992,969	13,238,248
有 価 証 券	252,794,370	252,752,081	42,289
未 収 金	17,161,707	14,548,654	2,613,053
前 渡 金	5,976,125	7,095,100	△ 1,118,975
前 払 費 用	0	133,875	△ 133,875
立 替 金	698,074	1,341,218	△ 643,144
仮 払 金	1,206,999	1,813,894	△ 606,895
流 動 資 産 合 計	372,068,492	358,677,791	13,390,701
2. 固 定 資 産			
(1) 基 本 財 産			
定 期 預 金	100,000,000	100,000,000	0
基 本 財 産 合 計	100,000,000	100,000,000	0
(2) そ の 他 固 定 資 産			
建 物	28,513,971	28,513,971	0
減 価 償 却 累 計 額	△ 17,652,890	△ 16,014,856	△ 1,638,034
備 品	19,751,287	20,256,652	△ 505,365
減 価 償 却 累 計 額	△ 16,739,246	△ 15,761,093	△ 978,153
電 話 加 入 権	390,142	390,142	0
権 利 金	2,991,654	1,004,917	1,986,737
ソ フ ト ウ エ ア	1,010,625	2,201,675	△ 1,191,050
出 資 金	10,000	10,000	0
敷 金 ・ 保 証 金	10,309,560	2,975,000	7,334,560
保 険 積 立 金	3,562,810	1,865,048	1,697,762
長 期 前 払 費 用	1,166,540	597,750	568,790
そ の 他 固 定 資 産 合 計	33,314,453	26,039,206	7,275,247
固 定 資 産 合 計	133,314,453	126,039,206	7,275,247
資 産 合 計	505,382,945	484,716,997	20,665,948

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
Ⅱ 負 債 の 部			
1. 流 動 負 債			
未 払 金	50,221,021	47,700,183	2,520,838
未 払 消 費 税 等	2,224,200	2,879,600	△ 655,400
前 受 金	94,616,700	90,938,070	3,678,630
預 り 金	3,815,049	2,205,708	1,609,341
流 動 負 債 合 計	150,876,970	143,723,561	7,153,409
負 債 合 計	150,876,970	143,723,561	7,153,409
Ⅲ 正 味 財 産 の 部			
1. 指 定 正 味 財 産			
受 取 寄 付 金	10,000,000	10,000,000	0
指 定 正 味 財 産 合 計	10,000,000	10,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	( 10,000,000 )	( 10,000,000 )	( 0 )
2. 一 般 正 味 財 産	344,505,975	330,993,436	13,512,539
(うち基本財産への充当額)	( 90,000,000 )	( 90,000,000 )	( 0 )
正 味 財 産 合 計	354,505,975	340,993,436	13,512,539
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	505,382,945	484,716,997	20,665,948

正味財産増減計算書

平成20年4月1日から平成21年3月31日

(社)全日本ピアノ指導者協会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 公益事業経常収益			
(イ) 基本財産運用益	( 352,105 )	( 130,376 )	( 221,729 )
基本財産受取利息振替額	35,210	13,037	22,173
基本財産受取利息	316,895	117,339	199,556
(ロ) 受取入金	( 3,926,000 )	( 3,948,000 )	( △ 22,000 )
受取正会員入会金	378,000	567,000	△ 189,000
受取一般会員入会金	3,538,000	3,381,000	157,000
受取賛助会員入会金	10,000	0	10,000
(ハ) 受取会費	( 89,640,000 )	( 89,989,000 )	( △ 349,000 )
正会員受取会費	15,959,000	18,119,000	△ 2,160,000
一般会員受取会費	71,461,000	69,710,000	1,751,000
賛助会員受取会費	2,220,000	2,160,000	60,000
(ニ) 雑収益	( 2,645,246 )	( 8,491,609 )	( △ 5,846,363 )
受取利息	460,116	438,571	21,545
有価証券運用益	0	7,288,890	△ 7,288,890
雑収益	2,185,130	764,148	1,420,982
① 公益事業経常収益合計	<b>【 96,563,351 】</b>	<b>【 102,558,985 】</b>	<b>【 △ 5,995,634 】</b>
② 収益事業経常収益			
(イ) 事業収益	( 782,337,915 )	( 741,781,745 )	( 40,556,170 )
検定、コンペ、ステップ等事業収益	689,946,442	656,129,344	33,817,098
催事事業収益	24,392,180	19,482,080	4,910,100
その他事業収益	67,999,293	66,170,321	1,828,972
(ロ) 受取寄付金	( 4,450,000 )	( 3,855,000 )	( 595,000 )
受取寄付金	4,450,000	3,855,000	595,000
(ハ) 雑収益	( 25,986 )	( 190,838 )	( △ 164,852 )
雑収益	25,986	190,838	△ 164,852
② 収益事業経常収益合計	<b>【 786,813,901 】</b>	<b>【 745,827,583 】</b>	<b>【 40,986,318 】</b>
経常収益計	883,377,252	848,386,568	34,990,684

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経 常 費 用			
① 公益事業經常費用			
(イ) 公益事業事業費	( 68,995,740 )	( 59,257,199 )	( 9,738,541 )
給 料 手 当	20,499,191	19,726,790	772,401
臨 時 雇 賃 金	2,799,646	2,312,901	486,745
会 議 費	115,969	135,240	△ 19,271
旅 費 交 通 費	3,041,878	1,423,004	1,618,874
通 信 運 搬 費	14,136,717	7,810,476	6,326,241
消 耗 品 費	972,427	937,621	34,806
修 繕 費	438,984	399,867	39,117
印 刷 製 本 費	6,908,156	7,015,004	△ 106,848
賃 借 料	2,547,050	2,069,627	477,423
会 場 借 損 料	6,154	32,016	△ 25,862
諸 謝 金	4,369,193	3,155,796	1,213,397
支 部 等 運 営 委 託 費	1,206,652	1,312,040	△ 105,388
事 務 委 託 費	7,354,619	9,150,782	△ 1,796,163
支 部 総 会 補 助 金	990,000	1,144,000	△ 154,000
褒 賞 費	0	99,043	△ 99,043
広 報 費	2,931,339	1,897,747	1,033,592
資 料 購 入 費	46,250	24,631	21,619
減 価 償 却 費	552,777	592,369	△ 39,592
権 利 金 償 却	72,060	9,222	62,838
長 期 前 払 費 用 償 却	6,678	9,023	△ 2,345

(単位:円)

科	目	当 年 度	前 年 度	増 減
(ロ)	公益事業管理費	( 14,743,641 )	( 8,872,119 )	( 5,871,522 )
	給料手当	729,000	711,000	18,000
	福利厚生費	3,287,167	3,107,978	179,189
	会議費	0	1,133	△ 1,133
	通信運搬費	448,114	481,563	△ 33,449
	消耗品費	36,090	8,834	27,256
	修繕費	32,338	26,718	5,620
	光熱水料費	26,645	1,759	24,886
	賃借料	963,821	743,345	220,476
	災害保険料	268,638	263,366	5,272
	諸謝金	404,719	430,652	△ 25,933
	租税公課	1,406,657	1,955,882	△ 549,225
	交際接待費	61,794	67,060	△ 5,266
	諸会費	160,653	127,278	33,375
	リースレンタル料	7,484	37,209	△ 29,725
	権利金償却	25,864	0	25,864
	支払寄付金	0	40,000	△ 40,000
	有価証券運用損	6,170,060	0	6,170,060
	雑費	714,597	868,342	△ 153,745
	① 公益事業経常費用合計	【 83,739,381 】	【 68,129,318 】	【 15,610,063 】

(単位:円)

科	目	当 年 度	前 年 度	増 減
②	収益事業経常費用			
(イ)	収益事業事業費	( 738,143,554 )	( 699,298,236 )	( 38,845,318 )
	給料手当	94,092,797	85,447,648	8,645,149
	臨時雇賃金	1,770,748	2,023,895	△ 253,147
	会議費	3,990,557	4,159,539	△ 168,982
	旅費交通費	150,078,756	138,236,060	11,842,696
	通信運搬費	25,101,918	24,657,509	444,409
	消耗品費	8,654,962	8,626,451	28,511
	修繕費	4,461,348	3,683,628	777,720
	印刷製本費	46,028,283	45,586,045	442,238
	賃借料	21,481,717	16,409,179	5,072,538
	会場借損料	38,416,777	36,439,861	1,976,916
	諸謝金	62,192,814	59,063,540	3,129,274
	支部・委員会運営委託費	151,326,855	140,701,267	10,625,588
	事務委託費	42,746,833	47,984,416	△ 5,237,583
	審査料	52,989,300	49,712,500	3,276,800
	褒賞費	23,382,059	27,247,822	△ 3,865,763
	広報費	5,371,592	3,761,818	1,609,774
	資料購入費	371,399	369,279	2,120
	減価償却費	4,903,594	4,938,132	△ 34,538
	権利金償却	724,923	178,111	546,812
	長期前払費用償却	56,322	71,536	△ 15,214

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(口) 収 益 事 業 管 理 費	( 47,177,399 )	( 42,757,604 )	( 4,419,795 )
給 料 手 当	1,701,000	1,659,000	42,000
福 利 厚 生 費	14,689,798	13,303,668	1,386,130
会 議 費	0	8,977	△ 8,977
通 信 運 搬 費	3,779,371	3,818,103	△ 38,732
消 耗 品 費	304,380	70,037	234,343
修 繕 費	272,732	211,833	60,899
光 熱 水 料 費	224,715	13,938	210,777
賃 借 料	7,011,692	5,714,274	1,297,418
災 害 保 険 料	2,265,674	2,094,968	170,706
諸 謝 金	3,413,381	3,414,448	△ 1,067
租 税 公 課	7,016,327	6,357,915	658,412
交 際 接 待 費	766,714	726,571	40,143
諸 会 費	511,539	216,274	295,265
リ ー ス レ ン タ ル 料	63,118	295,011	△ 231,893
権 利 金 償 却	218,136	0	218,136
雑 費	4,938,822	4,852,587	86,235
② 収 益 事 業 経 常 費 用 合 計	【 785,320,953 】	【 742,055,840 】	【 43,265,113 】
経 常 費 用 計	869,060,334	810,185,158	58,875,176
当 期 経 常 増 減 額	14,316,918	38,201,410	△ 23,884,492

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益			
投資有価証券売却益	0	6,391,056	△ 6,391,056
経常外収益計	0	6,391,056	△ 6,391,056
(2) 経常外費用			
① 固定資産除却損			
備品除却損	43,829	0	43,829
ソフトウェア除却損	760,550	0	760,550
経常外費用計	804,379	0	804,379
当期経常外増減額	△ 804,379	6,391,056	△ 7,195,435
当期一般正味財産増減額	13,512,539	44,592,466	△ 31,079,927
一般正味財産期首残高	330,993,436	286,400,970	44,592,466
一般正味財産期末残高	344,505,975	330,993,436	13,512,539
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	35,210	13,037	22,173
② 一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	35,210	13,037	22,173
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	10,000,000	10,000,000	0
指定正味財産期末残高	10,000,000	10,000,000	0
III 正味財産期末残高	354,505,975	340,993,436	13,512,539

## 財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

#### (1) 有価証券の評価基準及び評価方法

移動平均法による原価法によっております。

#### (2) 固定資産の減価償却の方法

建 物 …………… 定 率 法

備 品 …………… 定 率 法

ソフトウェア …………… 定 額 法 (残存価額 0円)

#### (3) 消費税及び地方消費税の会計処理

税込方式によっております。

### 2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりであります。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産 定期預金	100,000,000	0	0	100,000,000
合 計	100,000,000	0	0	100,000,000

### 3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりであります。

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産 定期預金	100,000,000	( 10,000,000 )	( 90,000,000 )	—
合 計	100,000,000	( 10,000,000 )	( 90,000,000 )	( — )

### 4. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりであります。

(単位:円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
基本財産受取利息の振替額	35,210
合 計	35,210

財 産 目 録

平成21年3月31日現在

(社)全日本ピアノ指導者協会

(単位:円)

科 目	金	額	
<b>I 資 産 の 部</b>			
<b>1. 流 動 資 産</b>			
<b>現 金 預 金</b>			
普通預金	三井住友銀行 巣鴨支店	21,575,322	
	第一勧業信用組合 巣鴨支店	2,227,604	
	巣鴨信用金庫 本店営業部	470,797	
外貨普通預金	巣鴨信用金庫 本店営業部	247	
定期預金	第一勧業信用組合 巣鴨支店	20,000,000	
	巣鴨信用金庫 本店営業部	30,000,000	
郵便通常貯金	ゆうちょ銀行	2,657	
郵便振替貯金	ゆうちょ銀行	19,954,590	
有価証券	投資信託、MMF 他	252,794,370	
未収金	講座企画料、広告掲載料 他	17,161,707	
前渡金	本選会場予約金	5,976,125	
立替金	従業員社宅代他	698,074	
仮払金	従業員、野村証券(株) 他	1,206,999	
流動資産合計			372,068,492
<b>2. 固 定 資 産</b>			
<b>(1) 基 本 財 産</b>			
定期預金	第一勧業信用組合 巣鴨支店	70,000,000	
定期預金	巣鴨信用金庫 本店営業部	30,000,000	
基本財産合計		100,000,000	
<b>(2) その他の固定資産</b>			
建物	本部事務所内装工事	28,513,971	
減価償却累計額		△ 17,652,890	
備品	ピアノ、パソコン、コピー機 他	19,751,287	
減価償却累計額		△ 16,739,246	
電話加入権	(3944)1583~6 他	390,142	
権利金	本部事務所敷金償却金 他	2,991,654	
ソフトウェア	BookPark 初期導入費 他	1,010,625	
出資金	第一勧業信用組合 巣鴨支店	10,000	
敷金・保証金	本部事務所敷金 他	10,309,560	

(単位:円)

科 目		金 額	
保 険 積 立 金	ソニー生命保険㈱	3,562,810	
長 期 前 払 費 用	ソニー生命保険㈱ 他	1,166,540	
その他の固定資産合計		33,314,453	
固 定 資 産 合 計			133,314,453
資 産 合 計			505,382,945
II 負 債 の 部			
1. 流 動 負 債			
未 払 金	ステップ還付金、セミナー講師料 他	50,221,021	
未 払 消 費 税 等	平成20年度消費税	2,224,200	
前 受 金	平成21年度以降分の会費 他	94,616,700	
預 り 金	従業員源泉所得税、住民税 他	3,815,049	
流 動 負 債 合 計			150,876,970
負 債 合 計			150,876,970
正 味 財 産			354,505,975

平成20年度

収 支 計 算 書

収 支 計 算 書 総 括 表

収 支 計 算 書 (1) 公益事業収支計算の部

(2) 収益事業収支計算の部

平成21年3月31日

社団法人 全日本ピアノ指導者協会

収 支 計 算 書 総 括 表

平成20年4月1日から平成21年3月31日

(社) 全日本ピアノ指導者協会

(単位:円)

科 目	公益事業	収益事業	内部取引消去	合 計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	352,105	0	0	352,105
入金収入	3,926,000	0	0	3,926,000
会費収入	89,640,000	0	0	89,640,000
事業収入	0	782,337,915	0	782,337,915
寄付金収入	0	4,450,000	0	4,450,000
雑収入	2,645,246	25,986	0	2,671,232
他会計からの繰入金収入	7,395,923	0	△ 7,395,923	0
事業活動収入計	103,959,274	786,813,901	△ 7,395,923	883,377,252
2. 事業活動支出				
事業費支出	68,364,225	732,458,715	0	800,822,940
管理費支出	14,717,777	46,959,263	0	61,677,040
他会計への繰入金支出	0	7,395,923	△ 7,395,923	0
事業活動支出計	83,082,002	786,813,901	△ 7,395,923	862,499,980
事業活動収支差額	20,877,272	0	0	20,877,272
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
保険積立金取崩収入	333,734	0	0	333,734
敷金・保証金戻り収入	3,748,320	0	0	3,748,320
投資活動収入計	4,082,054	0	0	4,082,054
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出	7,639,154	0	0	7,639,154
敷金・保証金支出	11,082,880	0	0	11,082,880
投資活動支出計	18,722,034	0	0	18,722,034
投資活動収支差額	△ 14,639,980	0	0	△ 14,639,980
当期収支差額	6,237,292	0	0	6,237,292
前期繰越収支差額	214,954,230	0	0	214,954,230
次期繰越収支差額	221,191,522	0	0	221,191,522

収 支 計 算 書

平成20年4月1日から平成21年3月31日

(社) 全日本ピアノ指導者協会

(1) 公益事業収支計算の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入	( 300,000 )	( 352,105 )	( △ 52,105 )	
基本財産利息収入	300,000	352,105	△ 52,105	
② 入会金収入	( 3,810,000 )	( 3,926,000 )	( △ 116,000 )	
正会員入会金収入	500,000	378,000	122,000	
一般会員入会金収入	3,300,000	3,538,000	△ 238,000	
賛助会員会費収入	10,000	10,000	0	
③ 会費収入	( 85,980,000 )	( 89,640,000 )	( △ 3,660,000 )	
正会員会費収入	17,400,000	15,959,000	1,441,000	
一般会員会費収入	66,000,000	71,461,000	△ 5,461,000	
賛助会員会費収入	2,580,000	2,220,000	360,000	
④ 雑収入	( 1,800,000 )	( 2,645,246 )	( △ 845,246 )	
受取利息収入	300,000	460,116	△ 160,116	
有価証券運用収入	1,500,000	0	1,500,000	
雑収入	0	2,185,130	△ 2,185,130	
⑤ 他会計からの繰入金収入	( 0 )	( 7,395,923 )	( △ 7,395,923 )	
収益事業からの繰入金収入	0	7,395,923	△ 7,395,923	
事業活動収入計	91,890,000	103,959,274	△ 12,069,274	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	( 62,506,000 )	( 68,364,225 )	( △ 5,858,225 )	
給料手当支出	21,000,000	20,499,191	500,809	
臨時雇賃金支出	2,500,000	2,799,646	△ 299,646	
会議費支出	300,000	115,969	184,031	
旅費交通費支出	2,000,000	3,041,878	△ 1,041,878	
通信運搬費支出	13,000,000	14,136,717	△ 1,136,717	
消耗品費支出	1,400,000	972,427	427,573	
修繕費支出	200,000	438,984	△ 238,984	
印刷製本費支出	6,000,000	6,908,156	△ 908,156	
賃借料支出	3,000,000	2,547,050	452,950	
会場借損料支出	100,000	6,154	93,846	
諸謝金支出	3,000,000	4,369,193	△ 1,369,193	
支部等運営委託費支出	1,000,000	1,206,652	△ 206,652	
事務委託費支出	6,976,000	7,354,619	△ 378,619	

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
支部総会補助金支出	1,500,000	990,000	510,000	
広 報 費 支 出	500,000	2,931,339	△ 2,431,339	
資 料 購 入 費 支 出	30,000	46,250	△ 16,250	
②管 理 費 支 出	( 9,572,000 )	( 14,717,777 )	( △ 5,145,777 )	
給 料 手 当 支 出	1,400,000	729,000	671,000	
福 利 厚 生 費 支 出	3,600,000	3,287,167	312,833	
会 議 費 支 出	10,000	0	10,000	
旅 費 交 通 費 支 出	50,000	0	50,000	
通 信 運 搬 費 支 出	600,000	448,114	151,886	
消 耗 品 費 支 出	100,000	36,090	63,910	
修 繕 費 支 出	100,000	32,338	67,662	
光 熱 水 料 費 支 出	2,000	26,645	△ 24,645	
賃 借 料 支 出	1,100,000	963,821	136,179	
災 害 保 険 料 支 出	400,000	268,638	131,362	
諸 謝 金 支 出	600,000	404,719	195,281	
租 税 公 課 支 出	60,000	1,406,657	△ 1,346,657	
交 際 接 待 費 支 出	100,000	61,794	38,206	
諸 会 費 支 出	50,000	160,653	△ 110,653	
リースレンタル料支出	400,000	7,484	392,516	
有価証券運用損支出	0	6,170,060	△ 6,170,060	
雑 支 出	500,000	714,597	△ 214,597	
雑 損 失	500,000	0	500,000	
③他会計への繰入金支出	( 12,000,000 )	( 0 )	( 12,000,000 )	
収益事業への繰入金支出	12,000,000	0	12,000,000	
事業活動支出計	84,078,000	83,082,002	995,998	
事業活動収支差額	7,812,000	20,877,272	△ 13,065,272	

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 投資有価証券売却収入	( 2,000,000 )	( 0 )	( 2,000,000 )	
投資有価証券売却収入	2,000,000	0	2,000,000	
② 保険積立金取崩収入	( 0 )	( 333,734 )	( △ 333,734 )	
保険積立取崩収入	0	333,734	△ 333,734	
③ 敷金・保証金戻り収入	( 0 )	( 3,748,320 )	( △ 3,748,320 )	
敷金戻り収入	0	3,748,320	△ 3,748,320	
投資活動収入計	2,000,000	4,082,054	△ 2,082,054	
2. 投資活動支出				
① 固定資産取得支出	( 5,600,000 )	( 7,639,154 )	( △ 2,039,154 )	
備品購入支出	3,000,000	1,948,148	1,051,852	
一括償却資産購入支出	1,600,000	0	1,600,000	
権利金支出	0	3,027,720	△ 3,027,720	
保険積立金支出	1,000,000	2,031,496	△ 1,031,496	
長期前払費用支出	0	631,790	△ 631,790	
② 敷金・保証金支出	( 4,212,000 )	( 11,082,880 )	( △ 6,870,880 )	
敷金支出	4,212,000	11,082,880	△ 6,870,880	
投資活動支出計	9,812,000	18,722,034	△ 8,910,034	
投資活動収支差額	△ 7,812,000	△ 14,639,980	6,827,980	
Ⅲ 予備費支出	3,612,000	—	0	
	△ 3,612,000			
当期収支差額	0	6,237,292	△ 6,237,292	
前期繰越収支差額	168,183,585	214,954,230	△ 46,770,645	
次期繰越収支差額	168,183,585	221,191,522	△ 53,007,937	

(注) 予備費 △ 3,612,000円 は、敷金支出に充当使用した額である。

収 支 計 算 書

平成20年4月1日から平成21年3月31日

(社) 全日本ピアノ指導者協会

(1) 収益事業収支計算の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 事業収入	( 758,800,000 )	( 782,337,915 )	( △ 23,537,915 )	
検定、コンペ、ステップ等事業収入	700,000,000	689,946,442	10,053,558	
催事事業収入	1,800,000	24,392,180	△ 22,592,180	
その他事業収入	57,000,000	67,999,293	△ 10,999,293	
② 寄付金収入	( 4,500,000 )	( 4,450,000 )	( 50,000 )	
寄付金収入	4,500,000	4,450,000	50,000	
③ 雑収入	( 50,000 )	( 25,986 )	( 24,014 )	
雑収入	50,000	25,986	24,014	
④ 他会計からの繰入金収入	( 12,000,000 )	( 0 )	( 12,000,000 )	
公益事業からの繰入金収入	12,000,000	0	12,000,000	
事業活動収入計	775,350,000	786,813,901	△ 11,463,901	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	( 727,800,000 )	( 732,458,715 )	( △ 4,658,715 )	
給料手当支出	95,000,000	94,092,797	907,203	
臨時雇賃金支出	4,000,000	1,770,748	2,229,252	
会議費支出	5,000,000	3,990,557	1,009,443	
旅費交通費支出	150,000,000	150,078,756	△ 78,756	
通信運搬費支出	29,000,000	25,101,918	3,898,082	
消耗品費支出	10,000,000	8,654,962	1,345,038	
修繕費支出	3,500,000	4,461,348	△ 961,348	
印刷製本費支出	47,000,000	46,028,283	971,717	
賃借料支出	22,000,000	21,481,717	518,283	
会場借損料支出	35,000,000	38,416,777	△ 3,416,777	
諸謝金支出	35,000,000	62,192,814	△ 27,192,814	
支部等運営委託費支出	160,000,000	151,326,855	8,673,145	
事務委託費支出	42,000,000	42,746,833	△ 746,833	
審査料支出	55,000,000	52,989,300	2,010,700	
褒賞費支出	28,000,000	23,382,059	4,617,941	
広報費支出	7,000,000	5,371,592	1,628,408	
資料購入費支出	300,000	371,399	△ 71,399	

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
②管 理 費 支 出	( 47,550,000 )	( 46,959,263 )	( 590,737 )	
給 料 手 当 支 出	1,300,000	1,701,000	△ 401,000	
福 利 厚 生 費 支 出	14,500,000	14,689,798	△ 189,798	
会 議 費 支 出	50,000	0	50,000	
旅 費 交 通 費 支 出	10,000	0	10,000	
通 信 運 搬 費 支 出	5,000,000	3,779,371	1,220,629	
消 耗 品 費 支 出	500,000	304,380	195,620	
修 繕 費 支 出	200,000	272,732	△ 72,732	
光 熱 水 料 費 支 出	20,000	224,715	△ 204,715	
賃 借 料 支 出	5,970,000	7,011,692	△ 1,041,692	
災 害 保 険 料 支 出	2,500,000	2,265,674	234,326	
諸 謝 金 支 出	3,300,000	3,413,381	△ 113,381	
租 税 公 課 支 出	9,000,000	7,016,327	1,983,673	
交 際 接 待 費 支 出	800,000	766,714	33,286	
諸 会 費 支 出	400,000	511,539	△ 111,539	
リースレンタル料支出	1,000,000	63,118	936,882	
雑 支 出	3,000,000	4,938,822	△ 1,938,822	
③他会計への繰入金支出	( 0 )	( 7,395,923 )	( △ 7,395,923 )	
公益事業への繰入金支出	0	7,395,923	△ 7,395,923	
事業活動支出計	775,350,000	786,813,901	△ 11,463,901	
事業活動収支差額	0	0	0	
Ⅲ予備費支出	470,000	—	0	
	△ 470,000			
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

(注) 予備費 △ 470,000円 は、管理費支出のうちの賃借料支出に充当使用した額である。

---

	80,992,969	94,231,217
	252,752,081	252,794,370
	14,548,654	17,161,707
	7,095,100	5,976,125
	133,875	0
	1,341,218	698,074
	1,813,894	1,206,999
	358,677,791	372,068,492
	47,700,183	50,221,021
	2,879,600	2,224,200
	90,938,070	94,616,700
	2,205,708	3,815,049
	143,723,561	150,876,970
	214,954,230	221,191,522